1

证券代码：600517      证券简称：置信电气      公告编号：临 2018-020号

上海置信电气股份有限公司

关于增加 2018 年度公司内部企业间委托贷款额度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 委托贷款对象：襄阳国网合成绝缘子有限责任公司、上海置信电气非晶

有限公司、山西晋能置信电气有限公司、山东置信智能设备有限公司、

天津置信安瑞有限公司、福建置信电力技术服务有限公司

 委托贷款金额：金额不高于 25,000 万元委托贷款

 委托贷款期限：一年

 委托贷款利率：年利率参考同期外部银行贷款利率

 贷款付息方式：按季结息，到期还款

一、 委托贷款概述

（一）委托贷款基本情况

上海置信电气股份有限公司（以下简称“公司”）为降低外部融资、提升资

金使用效率，已预计了 2018 年度公司内部企业间委托贷款额度，总金额不超过

132,000万元，具体内容详见公司于 2018年 4月 27日在上海证券交易所网站披

露的《置信电气关于预计 2018年度公司内部企业间委托贷款额度的公告》（公告

编号：临 2018-008 号）。

现根据公司实际经营需要，增加内部企业间委托贷款额度，总金额不高于

25,000 万元，期限壹年，年利率参考同期外部银行贷款利率，按季结息，到期

还款。具体情况如下：

单位：人民币万元

序

号

发放委托

贷款单位
接受委托贷款单位

持股比例

（100%）
预计新增金额

1 公司及所 襄阳国网合成绝缘子有限责任公司 100.00 3,000.00

2

2 属子公司 上海置信电气非晶有限公司 100.00 6,000.00

3 山西晋能置信电气有限公司 100.00 3,000.00

4 山东置信智能设备有限公司 100.00 3,000.00

5 天津置信安瑞电气有限公司 51.00 8,000.00

6 福建置信电力技术服务有限公司 100.00 2,000.00

合计 25,000.00

（二）上市公司内部需履行的审批程序

公司第六届董事会第二十一次会议审议通过了《关于增加 2018 年度公司内

部企业间委托贷款额度的议案》，表决结果为 10票同意，0票反对，0票弃权。

上述委托贷款均为公司内部企业之间的委托贷款，不构成关联交易。无需提

交股东大会审议。

二、借款方基本情况

1、公司名称：襄阳国网合成绝缘子有限责任公司

法定代表人：吴兆峰

注册地址：襄阳市高新区邓曼路 10号

注册资本：6,000 万元

企业类型：有限责任公司（法人独资）

主营业务：绝缘子、复合外套氧化锌避雷器、复合相间间隔棒、带电作业工

具及其附件、绝缘制品、电力金具、有机硅涂料、电线电缆、电缆附件、电力器

材的研发设计、制造销售、试验安装及技术服务等。

截止 2018 年 3 月 31 日，襄阳国网合成绝缘子有限责任公司经审计总资产

39,072.69 万元，净资产 19,601.40 万元，2018 年 1-3 月营业收入 6,417.17 万

元，实现净利润 672.84 万元。

2、公司名称：上海置信电气非晶有限公司

法定代表人：陈黎泉

注册地址：上海市青浦工业园区天辰路 1888号

注册资本：20,000 万元

企业类型：一人有限责任公司（法人独资）

主营业务：电气（母线槽、高低压柜、开关箱、变压器、箱式变电站、电缆、

输配电工具及材料）及电气配件、自动化设备、通信设备、仪器仪表和电子产品

领域内的科技咨询、技术开发、技术转让、技术服务，生产销售自身开发的产品，

3

节能科技领域内的技术咨询、技术服务，合同能源管理，电力设备安装（除承装、

承修、承试电力设施），从事货物及技术的进出口业务。

截止 2018年 3月 31日，上海置信电气非晶有限公司总资产 71,052.77万元，

净资产 27,124.20 万元，2018 年 1-3 月营业收入 6,804.52 万元，实现净利润

-670.43万元。

3、公司名称：山西晋能置信电气有限公司

法定代表人：黄岷江

注册地址：晋中市山西示范区晋中开发区汇通产业园园区中央大道

注册资本：3,000 万元

企业类型：有限责任公司（法人独资）

主营业务：生产、销售：变压器及相关电力设备；电力工程；电力设施安装、

维修、试验；电力技术的开发、咨询、服务、转让；经销：办公用品、机电产品、

五金交电；废旧物资回收；电力设备的租赁。

截止 2018年 3月 31日，山西晋能置信电气有限公司经审计总资产 16,016.79

万元，净资产 4,403.36 万元，2018 年 1-3 月营业收入 3,007.05 万元，实现净

利润-354.79 万元。

4、公司名称：山东置信智能设备有限公司

法定代表人：胡永建

注册地址：济南市高新区新泺大街鲁源工业园

注册资本：2,100 万元

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

主营业务：低压成套电气设备、电气组件、智能配网设备的开发、生产、销

售及技术服务；配电变压器的技术开发、生产、技术服务；电力工程技术咨询；

工程总承包服务；节能环保技术推广服务。

截止 2018年 3月 31日，山东置信智能设备有限公司总资产 11,583.65万元，

净资产 3,408.70 万元，2018 年 1-3 月营业收入 2,983.16 万元，实现净利润

-245.05万元。

5、公司名称：天津置信安瑞电气有限公司

法定代表人：邢峻

4

注册地址：天津市东丽区华明高新技术产业区华裕路 27号

注册资本：9,000 万元

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

主营业务：输配电设备、变压器部件、电工器材、电工机械专用设备的技术

研发、咨询、服务、转让及产品制造、销售；输配电设备、变压器部件、电工器

材、电工机械专用设备节能技术检测、节能工程施工、节能设备改造、安装、调

试、项目运营与维护；合同能源管理；代收水、电、燃气费。

截止 2018年 3 月 31日，天津置信安瑞有限公司总资产 26,244.99 万元，净

资产 10,330.68万元，2018年 1-3月营业收入 3，406.85万元，实现净利润-337.41

万元。

6、公司名称：福建置信电力技术服务有限公司

法定代表人：王永进

注册地址：泉州市泉港区涂岭镇路口村驿峰路边

注册资本：4,300 万元

企业类型：有限责任公司（法人独资）

主营业务：电力设备的检测试验、技术咨询及技术服务；电力物资的仓储、

包装、搬运装卸、配送及物流信息处理。

截止 2018 年 3 月 31 日，福建置信电力技术服务有限公司经审计总资产

6,270.04 万元，净资产 4,270.26 万元，2018 年 1-3 月营业收入 583.68 万元，

实现净利润 37.26万元。

三、委托贷款对上市公司影响

向公司全资、控股子公司提供委托贷款是为了支持公司经营发展，提升资金

使用效率，有效降低财务费用。本次委托贷款资金为公司自有资金，经测算，对

公司正常的经营运转不会构成影响。

四、备查文件

公司第六届董事会第二十一次会议决议

特此公告

上海置信电气股份有限公司董事会

2018年 7月 13日

	OLE_LINK9
	OLE_LINK10
	OLE_LINK13
	OLE_LINK14